
ORDINE DEGLI AVVOCATI DI ASCOLI PICENO
Palazzo di Giustizia – Tel. 0736/259149 – Fax 0736/254737

www.ordineavvocatiascolipiceno.eu - info@ordineavvocatiascolipiceno.eu

Seduta del 10 novembre 2018  n.    16/18

L’anno 2018 ed oggi giorno 10 del mese di novembre , alle ore 10:00, nella consueta sala di

riunione presso il Palazzo di Giustizia di Ascoli Piceno, si è riunito, il Consiglio dell’Ordine

degli Avvocati di Ascoli Piceno. Sono presenti i Sigg.ri Consiglieri

PIETROPAOLO Avv. Tommaso Presidente Presente

TRAVAGLINI Avv. Paolo Segretario Presente

CARBONE Avv. Daniela Tesoriere Presente

CANTALAMESSA Avv. Piero Consigliere Assente 

CARDOLA Avv. Raffaella                        Consigliere                           Presente 

DI NICOLA Avv. Annagrazia Consigliere Assente

FIORAVANTI Avv. Valerio       Consigliere Assente

LUCIDI Avv. Elisabetta      Consigliere          Assente

PASQUALINI Avv. Patrizia     Consigliere Presente 

SPINOZZI Avv. Michele Consigliere Presente

TONOLI Avv. Massimo            Consigliere Assente

Il Presidente e il Segretario danno atto della regolarità della convocazione della seduta, per cui

si può deliberare sugli argomenti all’ordine del giorno.

A) RILASCIO CERTIFICATO COMPIUTA PRATICA:

Il Consiglio, viste le istanze e relative documentazioni presentate dai Dott.:

1. -OMISSIS-, nata -OMISSIS- San Benedetto del Tronto (AP) e  residente in Castel di

Lama (AP);

2. -OMISSIS-,  nato  -OMISSIS- San  Benedetto  del  Tronto  (AP)  e  residente  in

Monteprandone (AP);

3. -OMISSIS-, nata -OMISSIS- Ascoli Piceno e  residente in Folignano (AP);

4. -OMISSIS-, nata -OMISSIS- Ascoli Piceno e residente in Arquata del Tronto (AP);:

5. -OMISSIS-, nata -OMISSIS-Ascoli Piceno ed ivi residente;

6. -OMISSIS-, nata -OMISSIS-San Benedetto del Tronto (AP) ed ivi residente;

7. -OMISSIS-, nata -OMISSIS- Ascoli Piceno ed ivi residente; 

8. -OMISSIS-,  nata  -OMISSIS- San  Benedetto  del  Tronto  (AP)  e  residente  Ascoli

Piceno

delibera

1



ORDINE DEGLI AVVOCATI DI ASCOLI PICENO
Palazzo di Giustizia – Tel. 0736/259149 – Fax 0736/254737

www.ordineavvocatiascolipiceno.eu - info@ordineavvocatiascolipiceno.eu

Seduta del 10 novembre 2018  n.    16/18

Il rilascio del certificato di compiuta pratica.

B) CANCELLAZIONE ALBO AVVOCATI:

Il Consiglio, 

viste le istanze presentate dagli Avvocati:

 -OMISSIS-, nata  -OMISSIS- a San benedetto del Tronto (AP),

 -OMISSIS-, nata -OMISSIS- a San Benedetto del Tronto (AP)

delibera

 la loro cancellazione dall’Albo degli Avvocati dalla data della presente delibera.

C) ISCRIZIONE ALBO AVVOCATI:

Il Consiglio, viste le istanze e relative documentazioni presentate dai Dott.:

-OMISSIS-, nata -OMISSIS- Ascoli Piceno con studio in Ascoli Piceno;

delibera

la sua iscrizione all’Albo degli avvocati con anzianità dalla presente delibera.

D) ISCRIZIONE REGISTRO PRATICANTI:

Il Consiglio, viste le istanze e relative documentazioni presentate dai Dott.:

1. -OMISSIS- nata -OMISSIS- Pavia e  residente San Benedetto del Tronto (AP);

2. -OMISSIS- nata -OMISSIS- San Benedetto del Tronto (AP) ed ivi residente;

3. -OMISSIS-,  nata  -OMISSIS- San Benedetto  del  Tronto  (AP)  e  residente  in

Acquaviva Picena (AP);

4. -OMISSIS-, nata -OMISSIS-Ascoli Piceno ed ivi residente

delibera

ai sensi dell’Art. 17/217 della Legge Professionale, la loro iscrizione al Registro

dei Praticanti Avvocati con anzianità dalla data della presente delibera.  

E) CANCELLAZIONE REGISTRO PRATICANTI

-  Il  Consiglio,  vista  l’istanza  presentata  dal  Dott.  -OMISSIS-,  nato  il

-OMISSIS- a Roma  ed ivi residente

delibera

la cancellazione dello stesso dal Registro dei Praticanti Avvocati dalla data della

presente delibera.

F) RILASCIO NULLA OSTA AL TRASFERIMENTO:

2



ORDINE DEGLI AVVOCATI DI ASCOLI PICENO
Palazzo di Giustizia – Tel. 0736/259149 – Fax 0736/254737

www.ordineavvocatiascolipiceno.eu - info@ordineavvocatiascolipiceno.eu

Seduta del 10 novembre 2018  n.    16/18

Vista l’istanza presentata dal Dott.  -OMISSIS-, nato  -OMISSIS- San Benedetto del

Tronto (AP) e residente Massignano (AP),

il Consiglio

DELIBERA

Il rilascio del nulla-osta al trasferimento presso l’Ordine di Fermo.

G) ISCRIZIONE ALBO AVVOCATI PER TRASFERIMENTO:

Il Consiglio, vista l’ istanza e relativa documentazione presentata dall’ Avvocato:

1. -OMISSIS-, nato -OMISSIS- Ascoli Piceno con studio in Ascoli Piceno;

delibera

la sua iscrizione all’Albo degli avvocati con anzianità dal 16.01.2018.

H) ISTANZE  DI  SOSTITUZIONE  AVVOCATO  NEL  GRATUITO

PATROCINIO

- Il  Consiglio,  tenuto conto che il  vigente  regolamento per  il  patrocino

dello  stato  in  materia  civile  dispone  testualmente  che  “il  soggetto

ammesso al beneficio che abbia revocato il difensore nominato può fare

richiesta di nomina di altro difensore la cui scelta è rimessa al Consiglio

dell'Ordine”,  tenuto  altresì  conto  della  prassi  consolidata  di  questo

Consiglio,  preso atto che è stata presentata un’istanza di sostituzione di

avvocato da parte del sig. -OMISSIS-,  a seguito di revoca da parte del

beneficiario, tenuto conto infine del deliberato di questo consiglio in data

05/07/2018 che ha proceduto alla nomina del nuovo difensore nominato

direttamente dal beneficiario,

delibera

di nominare l’avv. -OMISSIS- quale difensore della sig. -OMISSIS-;

I) ISTANZA SOSPENSIONE TEMPORANEA ALBO AVVOCATI

- Il Consiglio, tenuto conto che in data 26/10/2018 è pervenuta presso la

Segreteria  un’istanza  di  sospensione  temporanea  dall’albo  da  parte

dell’avv.-OMISSIS-,  a  seguito  della  sottoscrizione  di  un  contratto

individuale di  lavoro a tempo determinato della durata di  mesi 6 (sei

3



ORDINE DEGLI AVVOCATI DI ASCOLI PICENO
Palazzo di Giustizia – Tel. 0736/259149 – Fax 0736/254737

www.ordineavvocatiascolipiceno.eu - info@ordineavvocatiascolipiceno.eu

Seduta del 10 novembre 2018  n.    16/18

mesi),  con  decorrenza  01/10/2018-29/03/2019,  e  tenuto  altresì  conto

dell’art.20, comma 2, L. 247/2012,

delibera

di  sospendere  l’avv.-OMISSIS-,  c.f.-OMISSIS-,   dall’Albo  degli

Avvocati di Ascoli Piceno, con decorrenza dal 01/10/2018, rimettendo

all’istante  l’onere  di  comunicare  all’Ordine  l’eventuale  venire  meno

della  causa di  sospensione ed ogni  eventuale  variazione della  propria

posizione lavorativa.

Da mandato alla Segreteria di effettuare l’annotazione nell’Albo degli

avvocati ai sensi dell’art.20, comma 3, L.247/2012;

J) ACCREDITAMENTO EVENTI FORMATIVI

Il Consiglio, verificati gli argomenti trattati in occasione dell’evento formativo

del 5.11.18  " ACCERTAMENTI TELEMATICI, INVESTIGAZIONI DIGITALI E BANCHE

DATI QUALI STRUMENTI DI LAVORO PER L'AVVOCATO DIGITALE"  considerato che

il contenuto di predetto evento tratta argomenti di valenza deontologica 

delibera

di attribuire n. 2 crediti ordinari e n. 1 credito deontologico.

- Vista  la  richiesta  di  accreditamento  dell’associazione  “La  casa  di  Gigi”

(U.N.I.T.A.L.S.I) per l’evento del 30.11.2018, dalle ore 15.00, avente ad oggetto

“Abuso e maltrattamento sui minori – risvolti psicologici, sanitari e giuridici”,

che si terrà ad Ascoli Piceno, presso il Teatro dei Filarmonici, il Consiglio 

DELIBERA

Di riconoscere n. 2 crediti formativi;

K) VARIE ED EVENTUALI

- Vista la richiesta di  patrocinio dell’ASD “Atlentica Avis” per l’evento sportivo

“ 21^ Mezza  Maratona dei Fiori” del 24.03.2019 che si terrà a San Benedetto

del Tronto, il Consiglio 

DELIBERA

Di riconoscere il patrocinio;

L) Istanze per patrocinio a spese dello stato 

4



ORDINE DEGLI AVVOCATI DI ASCOLI PICENO
Palazzo di Giustizia – Tel. 0736/259149 – Fax 0736/254737

www.ordineavvocatiascolipiceno.eu - info@ordineavvocatiascolipiceno.eu

Seduta del 10 novembre 2018  n.    16/18

- Il Consiglio,  esaminate le n. 35 istanze e la relativa documentazione

delibera

di ammettere n. 30  istanze e di rigettare n. 5 istanze da report allegato al presente

verbale e sottoscritti dal Presidente e dal Segretario.

Il Consiglio viene sciolto alle ore 11:45.

IL SEGRETARIO IL  PRESIDENTE

Avv.Paolo Travaglini Avv.Tommaso Pietropaolo

5


	IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
	Avv.Paolo Travaglini Avv.Tommaso Pietropaolo

